

Agra	Doc. ID:	Approved by:	Version; Approved/this
	QDOC-41-3558	Mona Brandsdal	1.0/1.0

Kaviar mild and creamy export Product Specification

Raw material number	SAP no: 141660
Raw material name	<i>141660 Mills Kaviar Mild & Creamy 16x175g</i>
Product description	Mild cod roe spread
Country of origin	Norway
Application	Is used directly without any heating/Heating in process
Ingredients	Rapeseed oil, sugar salted and lightly smoked cod roe (30 %), water, sugar, egg yolk, salt, vinegar, preservative (potassium sorbate, sodium benzoate), stabiliser (guar gum, xanthan gum), acidity regulator (citric acid), flavour, colour (carmine, beta-apo-8'-carotenal)
Allergens <small>(in accordance with Regulation EU 1169/2011 Annex II)</small>	Fish Egg

Technical specifications - Sensory/Chemical/ Physical characteristics			
Appearance / Colour	Red-pink spread		
Taste / Smell	Mild and distinct taste of salt and smoked cod roe		
Consistency/texture	Smooth with distinct roe		
Salt	3,57-4,57 %		
pH	5,40-5,80		
Consistence Brookfield	30-50 CPS		
Microbiology			
Microbiology	Max		
Total plate count			50 000 CFU/g
Enterobacteriaceae			1 000 CFU/g
Yeast/Mould			10 000/1 000 CFU/g
Listeria			Not detected in 25g
Storage and shelf life			
Storage temperature	cool	Minimum shelf life	12 months

Nutritional values		
	Value	Unit
Energy	2110/510	kJ/kcal
Fat	51	g/100 g
- Saturated fatty acids	3	g/100 g
Carbohydrates	8	g/100 g
- Sugars	6	g/100 g
Protein	5	g/100 g
Salt/Sodium	4,1	g/100 g

Changed by:	Valid from:	Created by:	Page:
AGRA\monbra	07.12.2020 12:23:23	AGRA\monbra	1/2

Agra	Doc. ID:	Approved by:	Version; Approved/this
	QDOC-41-3558	Mona Brandsdal	1.0/1.0

Packaging	
Type of packaging	Alu tubes
Packaging size	175 g
Labelling	Every pallet must be minimum labelled with product name, production date, shelf-life, storage temperature, batch code, weight and name of supplier. Every unit must be traceable and labelled with name, date and/or batch code/lot no. as a minimum.
Changes	If supplier plans to make changes to the product, the specification, the production site etc. Agra must be informed in advance.
Legislation	<ul style="list-style-type: none"> - The product does fulfill all relevant EU legislation. - The packaging material for the raw material does comply with EU regulation concerning food contact materials. - The product must not consist of and/or contain GMO which requires GMO labeling of products according to applicable EU regulations. - Heavy metals, pesticides, drug remains, mycotoxins or other contaminations are not to be found in the product in concentrations that exceeds the EU legislation limit values. <p>Mills have established a system that insures traceability back to origin of the products ingredients.</p>

Changed by:	Valid from:	Created by:	Page:
AGRA\monbra	07.12.2020 12:23:23	AGRA\monbra	2/2